UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 609/PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Đề án

Hưởng ứng trồng một tỷ cây xanh giai

đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính

phủ trên địa bàn huyện Phong Điền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 02  tháng  12 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

       Thực hiện Kế hoạch số 251/TB-UBND ngày 23/11/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện về triển khai thực hiện Đề án Hưởng ứng trồng một tỷ cây xanh giai

đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Phong Điền (có

văn bản đính kèm);

Căn cứ các nội dung giải pháp được giao tại Kế hoạch này, Phòng Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu các trường học triển khai các nội dung cụ thể sau:

1. Phổ biến đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh

các nội dung có liên quan tại Kế hoạch nêu trên; Đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, vận động toàn thể đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, các bậc

phụ huynh và học sinh thấy được mục đích, ý nghĩa việc trồng cây xanh, trồng

Mai vàng từ đó tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện tốt kế hoạch.

2. Tiếp tục duy trì Đề án Ngày Chủ nhâṭ xanh "Hãy hành động để Phong

Điền thêm Xanh - Sạch - Sáng"; xây dựng trường học xanh, sạch, sáng và an

toàn, phong trào “Mai vàng trước ngõ” gắn với các phong trào thi đua, các

cuộc vận động trong Ngành Giáo dục năm học 2021-2022 và các năm tiếp theo.

3. Tổ chức khảo sát , quy hoac̣h , thiết kế , bố trí , trồng hê ̣thống cây xanh

phù hợp, đảm bảo quy điṇh, mỹ quan trong và ngoài khuôn viên trường học; vâṇ

dụng tất cả quỹ đất hiện có của nhà trường để phân công , tổ chức cho các khối

lớp tư ̣trồng thêm cây xanh, chăm sóc cây xanh , cây cảnh có hoa , bồn hoa,... tạo

nên trường hoc̣ Xan h – Sạch – Sáng; phát động phong trào thi đua gắn với ý

thức, trách nhiệm xây dựng , bảo vệ cảnh quan , môi trường cho cán bô ̣ , giáo

viên, nhân viên và hoc̣ sinh tạo môi trường học tập , sinh hoạt, giáo dục văn hóa

lành mạnh, an toàn, thân thiện trong các trường học.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-12-02T10:09:30+0700